ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений и преступлений в Камчатском крае от 22.09.2020
г. Петропавловск-Камчатский

24.09.2020 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Временно исполняющий обязанности заместителя Председателя
Правительства Камчатского края - Министра специальных программ и по

делам казачества Камчатского края, председатель Межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений и преступлений в Камчатском

крае
ХАБАРОВ С.И.

Присутствовали: по списку (прилагается)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. О принимаемых мерах по профилактике незаконного оборота оружия,

боеприпасов и взрывчатых веществ.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Захаренко Е.А., Татаров А.В.)

1.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов и
городских округов в Камчатском крае обеспечить размещение информационно-
пропагандистских материалов по разъяснению населению правил хранения и
продления сроков хранения оружия, а также о возможности получения
гражданами денежного вознаграждения за добровольную сдачу незаконно
хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств
взрывания в муниципальных средствах массовой информации и на сайтах
органов местного самоуправления. Информацию о проделанной работе
направить в Минспецпрограмм Камчатского края

срок - до 1 ноября 2020 года.

1.2. Минспецпрограмм Камчатского края (Хабаров С.И.) совместно с
Управлением Росгвардии по Камчатскому краю (Кравченко А.А.) и УМВД
России по Камчатскому краю (Киселев М.В.) продолжить реализацию
мероприятий по добровольной сдаче жителями Камчатского края незаконно
хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств
взрывания, а также изготовление информационно-пропагандистских материалов
направленных на  профилактику незаконного оборота оружия, боеприпасов и
взрывчатых веществ в рамках Государственной программы Камчатского края

2

«Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением Правительства
Камчатского края от 14.11.2016         № 448-П, предусмотрев соответствующие
ассигнования из краевого бюджета на 2021 год

срок - в течение 2021 года.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
2. О мерах, направленных на ресоциализацию и социальную адаптацию

лиц, отбывавших наказание в виде лишения свободы.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Манзату А.В., Татаров А.В., Меркулов Е.С.)

2.1. Министерству социального развития и труда Камчатского края
(Меркулов Е.С.):

1) рассмотреть возможность увеличения числа койко-мест для мужчин в
отделении временного пребывания и реабилитации КГАПУ СЗ «Камчатский
комплексный центр по оказанию помощи лицам без определенного места
жительства и занятий и социальной реабилитации граждан»

срок - до 1 ноября 2020 года;

2) рассмотреть возможность открытия отделения временного пребывания
и реабилитации для женщин на базе КГАПУ СЗ «Камчатский комплексный
центр по оказанию помощи лицам без определенного места жительства и занятий
и социальной реабилитации граждан»

срок - до 31 декабря 2020 года;

3) провести анализ эффективности принимаемых мер, направленных на
ресоциализацию и социальную адаптацию лиц, отбывших наказание в виде
лишения свободы и внести коррективы в работу КГАПУ СЗ «Камчатский
комплексный центр по оказанию помощи лицам без определенного места
жительства и занятий и социальной реабилитации граждан», в целях повышения
эффективности проводимых мероприятий

срок - до 31 декабря 2020 года.

2.2. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю (Абрамчук В.С.)
проработать вопрос расширения перечня профессий, по которым осужденные
могут обучаться во время отбывания срока наказания в образовательных
организациях, расположенных на территориях исправительных учреждений, с
учетом мониторинг востребованности профессий на рынке труда региона, в том
числе строительных специальностей.

3

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О рассмотрении положительного опыта взаимодействия УФСИН России

по Белгородской области с органами исполнительной власти и местного
самоуправления.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Манзату А.В.)

Информацию докладчика принять к сведению.

3.1. Рекомендовать Главам администраций муниципальных районов и
городских округов в Камчатском крае изучить положительный опыт
взаимодействия УФСИН России по Белгородской области с органами
исполнительной власти и местного самоуправления. Принять меры по его
внедрению в соответствующих сферах деятельности. Информацию о
проделанной работе направить в Минспецпрограмм Камчатского края

срок - до 1 декабря 2020 года.

3.2. Рекомендовать УФСИН России по Камчатскому краю (Абрамчук В.С.)
обеспечить ежемесячное предоставление списков осужденных, состоящих на
учете в ФКУ УИИ в администрацию Петропавловск-Камчатского городского
округа и Елизовского муниципального района для рассмотрения на заседаниях
координационных органов муниципальных образований в Камчатском крае,
образованных для обеспечения взаимодействия подразделений
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Камчатскому краю (находящихся на территории муниципального образования),
органов местного самоуправления муниципального образования в Камчатском
крае, общественных объединений и организаций.

3.3. Рекомендовать главе Петропавловск-Камчатского городского округа
(Брызгин К.В.) и главе Елизовского муниципального района (Тюлькин С.Н.)
ввести практику рассмотрения на заседаниях координационных органов
муниципальных образований в Камчатском крае, образованных для обеспечения
взаимодействия подразделений территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти по Камчатскому краю (находящихся на территории
муниципального образования), органов местного самоуправления
муниципального образования в Камчатском крае, общественных объединений и
организаций по вопросам профилактики правонарушений вопросов о
профилактической работе с лицами, не имеющими постоянных источников
доходов, склонных к совершению правонарушений, прибывшими из мест
лишения свободы, осужденными к наказаниям, не связанным с изоляцией от
общества. Информацию о проделанной работе направить в Минспецпрограмм
Камчатского края

срок - до 1 декабря 2020 года.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01A79FAB821894C8B0EA11D40137404980
Владелец: Хабаров Сергей Иванович
Действителен с 08.11.2019 по 08.11.2020

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
4. Об организации работы по профилактике правонарушений среди

обучающихся профессиональных образовательных организаций в Камчатском
крае.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Короткова А.Ю., Татаров А.В.)

4.1. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.)
создать межведомственную рабочую группу по разработке порядка
межведомственного взаимодействия по выявлению, ведению учета и
организации индивидуальной профилактической работы с
несовершеннолетними, пропускающими и систематически пропускающими по
неуважительным причинам занятия в образовательных организациях

срок – до 15 октября 2020 года;

Врио заместителя
Председателя
Правительства
Камчатского края –
Министра специальных
программ и по делам
казачества Камчатского
края, председатель
комиссии

С.И. Хабаров